
Závěrečný účet obce Jarošov za rok 2024, IČ: 00276766 
 

V roce 2024 hospodařila Obec Jarošov dle schváleného rozpočtu, který byl OZ Jarošov schválen 

dne 12.12.2023 a který byl v průběhu roku upravován celkem 3. rozpočtovými opatřeními.  

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 
  

   Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění k           
31.12.2024 

% plnění k              
upr. rozpočtu 

Třída 1 – daňové příjmy 4 873 600,00 4 922 100,00 4 921 003,68 99,98 

Třída 2 – nedaňové příjmy         1 529 500,00       
1 902 200,00 

  1 901 678,69                      99,97      

Třída 3 – kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 100,00 

Třída 4 – přijaté transfery 71 800,00 1 702 100,00 1 701 504,60 99,97 

Příjmy celkem po 

konsolidaci 

 6 474 900,00 8 526 400,00 8 524 186,97 99,97 

       

Třída 5 – běžné výdaje 4 315 700,00  8 080 700,00 8 034 870,65 99,43 

Třída 6 – kapitálové výdaje 279 800,00 1 769 000,00 1 768 780,91 99,99   

Výdaje celkem po 
konsolidaci 

 4 595 500,00 9 849 700,00 9 803 651,56 99,53 

       

Saldo: příjmy - výdaje 1 879 400,00 -1 323 300,00 -1 279 464,59 103,83 

       

Třída 8 - Financování:      

položka 8115  - 1 499 400,00 - 355 500,00 - 610 281,64 171,67 

položka 8123  0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00 

položka 8124  - 380 000,00 - 321 200,00 - 321 192,14 100,00 

položka 8901  0,00 0,00 210 938,37 0,00 

Financování celkem  - 1 879 400,00  1 323 300,00  1 279 464,59 96,69 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12 M). 

 

2) Stavy na účtech k 31.12.2024 
- běžné účty: 1 756 015,29 Kč                                          

- úvěrové účty: 2 770 376,70 Kč 

 

3) Stav v pokladně k 31.12.2024: 6 912,00 Kč.  

 

 

4) Výsledek hospodaření Obce Jarošov za rok 2024: zisk ve výši 195 965,21 Kč (Výkaz 

zisku a ztráty). 

 

 

5) Majetek obce je veden na majetkových účtech 0** a je řádně inventarizován 

(Rozvaha).  

 

 



 

6) Hospodaření Mateřské školy Jarošov v roce 2024 

Obec Jarošov je zřizovatelem příspěvkové organizace v odvětví školství - Mateřské 

školy Jarošov, okres Svitavy. Pro rok 2024 byl této příspěvkové organizaci 

zřizovatelem stanoven závazný ukazatel - příspěvek na provoz ve výši 475 000,- Kč. 

 

 

Příspěvková organizace 
zřízená obcí Jarošov 

Příspěvek na provoz 

Závazný ukazatel                            
stanovený                 

zřizovatelem 

Předpis nároku                      
zúčtovaný v PO               

(účet 672) 
Rozdíl 

Mateřská škola Jarošov 475 000,00 475 000,00 0,00 

 

 
V roce 2024 obdržela MŠ Jarošov od KrÚ Pardubického kraje dotaci: UZ 33353 na financování 

přímých nákladů na vzdělávání - tj. platy, OON, pojistné, FKSP, ONIV přímé a zároveň čerpala 

dotaci UZ 33092 Operační program Jan Amos Komenský a Operační program Jan Amos 

Komenský II. – školní asistent MŠ.  

 

Účelové dotace                 
KrÚ Pa kraje 

 Ukazatel                             Předpis nároku                      
zúčtovaný v PO             

Rozdíl 

UZ 33353  3 758 986,00 3 758 986,00 0,00 

UZ 33092 
OP JAK 

 153 774,00 153 774,00 0,00 

UZ 33092 
OP JAK II.   

 28 004,00 28 004,00 0,00 

 

Stav na běžném účtu k 31.12.2024: 686 481,83 Kč 

Stav na účtu FKSP k 31.12.2024: 15 118,32 Kč 

Stav v pokladně k 31.12.2024: 13 610,00 Kč 

 

Výsledek hospodaření MŠ Jarošov k 31.12.2024: zisk ve výši 124 482,45 Kč (Výsledek 

zisku a ztráty). 

 

Drobný dlouhodobý majetek MŠ Jarošov je veden na majetkových účtech 0** a řádně 

inventarizován (Rozvaha).  

 
Roční účetní závěrky mateřské školy Jarošov včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

založeny na Obecním úřadě v Jarošově. 

 

 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné     

          úrovně. 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 1 216 504,60 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu roku 2024 je zpracován níže. 

 

 

 

 



poskytovatel UZ účel položka rozpočet  čerpání %  

Pardubický kraj 98348 Volby do EP 4111 32 000,00 21 158,21 66,12 

Pardubický kraj 98193 Volby do Senátu 
Parlamentu ČR a do 
zastupitelstva kraje 

4111 48 000,00 30 719,99 64,00 

Pardubický kraj 00000 Výkon státní správy 4112 71 800,00 71 800,00 100,00 

Ministerstvo obrany 07001 Oprava památníku 
obětem 1. sv. války 

4116 392 864,60 392 864,60 100,00 

Pardubický kraj 00000 Podpora prodejny 
v budově OÚ 

4122 69 086,00 69 086,00 100,00 

Pardubický kraj 00000 Oprava místních 
komunikací 

4122 145 000,00 145 000,00 100,00 

Státní fond životního 
prostředí 

90504 Modernizační fond - 
FVE 

4213 457 754,00 457 754,00 100,00 

 

Dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky z dotací na Volby do EP ve výši 

10 841,79 Kč a na Volby do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstva kraje ve výši 17 280,01 Kč byly 

vráceny zpět Pardubickému kraji dne 23.1.2025 z účtu ČS, a.s. 

 

 

      8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 
Přezkoumání hospodaření Obce Jarošov za rok 2024 provedly kontrolorky Krajského úřadu 

Pardubického kraje dne 22.11.2024 (dílčí přezkoumání) a dne 28.4.2025 (konečné přezkoumání).  

Při přezkoumání hospodaření obce Jarošov za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 

3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 

Sb. 

 

Celý obsah závěrečného účtu obce Jarošov (včetně rozpočtu, plnění příjmů a výdajů dle 

rozpočtové skladby, Fin 2-12 M, Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha a Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření Obce Jarošov, IČ: 00276766 za rok 2024 za dne 28.4.2025) je 

k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jarošově. 

 

Zveřejnění návrhu v úplném znění včetně výkazů a zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2024 bylo způsobem umožňující dálkový přístup zveřejněno od              

29.4.2025 do 27.5.2025. 

 

Schváleno v OZ dne 27.5.2025 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                                                                                           Ing. Martin Olbrich 

                                                                                                                 starosta obce 

 

 
 


